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Datum 29 april 2019
Betreft Nieuw besluit op het bezwaarschrift n.a.v. de uitspraak in de zaak met
zaaknummer SHE 16/3720

Geachte

Op 2 november 2018 heeft de rechtbank Oost-Brabant uitspraak gedaan in de zaak
met zaaknummer SHE 16/3720 (hierna: de uitspraak). Die zaak heeft betrekking
op een verzoek om informatie dat u, op grond van de Wet openbaarheid van bestuur
(hierna: Wob), heeft ingediend bij de minister van Buitenlandse Zaken.

In de uitspraak heeft de rechtbank mij opgedragen “een nieuw besluit op het
bezwaarschrift [..] te nemen met inachtneming van wat in deze uitspraak is
overwogen”.

Met deze brief geef ik uitvoering aan de uitspraak van de rechtbank.
Verloop van de procedure

Op 28 april 2016 heeft u mij een Wob-verzoek gestuurd, waarin het volgende is
opgenomen:

"(...) Op grond van de Wet openbaarheid van bestuur verzoek ik u mij alle in
documenten opgenomen informatie te verstrekken die aanwezig is bij het
Ministerie van Buitenlandse Zaken en Nederlandse vertegenwoordigingen
(consulaten en ambassades,) in het die direct of indirect betrekking heeft op
het productie- en mediabedrijf Simpel Media en / of het tv-programma
Ontvoerd en tv-programma Op de viucht van Simpel Media van RTL.

Tot de hier bedoelde, gevraagde informatie behoort onder andere maar niet
uitsluitend: alle correspondentie van, met en over (‘medewerkers van,) Simpel
Media of gerelateerd aan het tv-programma Ontvoerd en Op de vlucht van
Simpel Media, indirect of direct betrekking hebben op informatieverzoeken,
contact- hulp- en bijstandsverzoeken en anderszins. (...)”

Bij besluit van 29 juni 2016 (het primaire besluit) heb ik uw verzoek om informatie
op grond van de Wob gedeeltelijk afgewezen.

Onze referentie
Min Buza.2019.3589-23
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Bij besluit van 2 november 2016 (bestreden besluit I) heb ik uw bezwaar
gedeeltelijk gegrond verklaard. Ik heb daarbij het primaire besluit van 29 juni 2016
herroepen en uw verzoek om informatie opnieuw gedeeltelijk afgewezen.

U heeft tegen het bestreden besluit 1 beroep ingesteld.

Op 23 maart 2017 heb ik een nieuw besluit op bezwaar genomen (bestreden besluit
II). 1k heb daarbij het bezwaar gegrond verklaard en het bestreden besluit 1
aangevuld. :

U heeft uw beroep aangevuld bij brief van 30 maart 2017.

Op 9 november 2017 heeft een zitting plaatsgevonden. Na de zitting heeft de
rechtbank het onderzoek gesloten.

Op 2 januari 2018 heeft de rechtbank het onderzoek heropend en u en mij
schriftelijk om nadere inlichtingen verzocht. U en ik hebben onze reacties aan de
rechtbank gezonden. De rechtbank heeft het onderzoek vervolgens gesloten.

Op 2 november 2018 heeft de rechtbank uitspraak gedaan.
Uitspraak rechtbank Oost-Brabant (SHE 16/3720)

De rechtbank is, in rechtsoverweging 14 van de uitspraak, van oordeel dat ik niet
ten aanzien van alle niet-openbaargemaakte documenten voldoende heb
gemotiveerd waarom openbaarmaking achterwege is gelaten. In een tabel die hoort
bij rechtsoverweging 14, heeft de rechtbank weergegeven ten aanzien van welke
documenten de motivering niet voldoende is. Ook de reden voor dat oordeel heeft
de rechtbank in de tabel vermeld, onder “reden waarom de motivering niet
volstaat”,

De rechtbank heeft mij ten aanzien van de documenten die in rechtsoverweging 14
genoemd worden, opgedragen een nieuw besluit op het bezwaarschift te nemen
met inachtneming van hetgeen in de uitspraak is overwogen. De rechtbank heeft
mij opgedragen in het nieuwe besluit beter te motiveren waarom de in de tabel
vermelde documenten niet worden verstrekt, of om over te gaan tot het verstrekken
van de documenten.

Tijdens de beoordeling van de in de tabel genoemde documenten, is geconcludeerd
dat een deel van de documenten niet terug te vinden is in de systemen van het
ministerie. Daarover bent u geinformeerd. Dit betrof een aantal documenten die,
zoals vermeld in de tabel van de uitspraak, zien op het deel ‘bestreden besluit II".
Alle in rechtsoverweging 14 van de uitspraak genoemd documenten zijn inmiddels
weer in mijn bezit en heb ik betrokken bij dit besluit.

Zienswijzen
Bij de openbaarmaking van de documenten zijn er derde belanghebbenden. De

derde belanghebbenden zijn in de gelegenheid gesteld hierover hun zienswijze te
geven. Door de derde belanghebbenden zijn geen bedenkingen ingediend.
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Besluit

Ik heb besloten de documenten die genoemd worden in rechtsoverweging 14 van
de uitspraak, gedeeltelijk openbaar te maken op grond van de Wob. Die
documenten weiger ik dus niet meer integraal.

Bij de afweging over het al dan niet openbaar maken van informatie, heb ik rekening
gehouden met de door de rechtbank in de uitspraak vermelde “"reden waarom de
motivering niet volstaat”.

Voor wat betreft informatie waarbij de rechtbank van oordeel is dat ik voldoende
heb gemotiveerd waarom openbaarmaking achterwege is gelaten, blijf ik bij mijn
standpunt om die informatie niet openbaar te maken op grond van de Wob. Dit
geldt onder andere voor passages in de documenten met nummers 21, 22 en 26,
van het deel ‘bestreden besluit II’, die ik niet openbaar heb gemaakt op grond van
artikel 10, tweede lid, aanhef en onder g van de Wob {(voorkomen van onevenredige
bevoordeling of benadeling). Aangezien de rechtbank met betrekking tot die
passages van oordeel is dat mijn motivering volstaat, heb ik de toepassing van
artikel 10, tweede lid, aanhef en onder g, van de Wob in dit besluit niet (nader)
gemotiveerd. Die uitzonderingsgrond heb ik namelijk niet toegepast op andere dan
de drie hierboven genoemde documenten.

In dit besluit wordt wel gemotiveerd waarom ik bepaalde informatie, in de
documenten die genoemd worden in rechtsoverweging 14, niet openbaar maak op
grond van de artikelen 10, tweede lid, aanhef en onder e (de eerbiediging van de
persoonlijke levenssfeer) en 11 van de Wob (persoonlijke beleidsopvattingen in een
stuk voor intern beraad). Voor de motivering verwijs ik naar de ‘Overwegingen’ van
dit besluit.

Overwegingen
Algemene overweging: openbaarheid t.a.v. een ieder

Allereerst wil ik u wijzen op het volgende. Ingevolge artikel 3, vijfde lid, van de
Wob, wordt een verzoek om informatie ingewilligd met inachtneming van het
bepaalde in de artikelen 10 en 11 van de Wob.

Het recht op openbaarmaking op grond van de Wob dient uitsluitend het publieke
belang van een goede en democratische bestuursvoering. Het komt iedere burger
in gelijke mate toe. Daarom kan ten aanzien van de openbaarheid geen onderscheid
worden gemaakt naar gelang de persoon of de bedoeling of belangen van de
verzoeker. Bij de te verrichten belangenafweging worden dan ook betrokken het
algemene belang bij openbaarmaking van de gevraagde informatie en de door de
weigeringsgronden te beschermen belangen, maar niet het specifieke belang van
de verzoeker.

Evenmin kent.de Wob een beperkte vorm van openbaarmaking. Dit betekent dat
openbaarmaking van de gevraagde documenten uitsluitend aan u op grond van de
Wob niet mogelijk is. Indien ik aan u de betreffende documenten verstrek, moet ik
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deze ook aan anderen geven indien zij daarom verzoeken. In dat licht vinden de
onderstaande belangenafwegingen dan ook plaats.

De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer

Op grond van artikel 10, tweede lid, aanhef en onder e, van de Wob blijft
verstrekking van informatie achterwege voor zover het belang daarvan niet
opweegt tegen het belang dat de persoonlijke levenssfeer wordt geéerbiedigd.

In de documenten staan persoonsgegevens. Dit betreft enerzijds directe
persoonsgegeven (informatie die direct over een persoon gaat) en anderzijds
indirecte persoonsgegevens (informatie die herleidbaar is naar een persoon). Met
andere woorden, dit betreft enerzijds iemands voor- en achternaam, geslacht, e-
mailadres en telefoonnummer en anderzijds informatie die herleidbaar is naar de
kinderen en ouders of andere betrokkenen. De indirecte persoonsgegevens kunnen
zien op informatie inzake familieverhoudingen, de namen van landen waar naartoe
kinderen zijn ontvoerd en ook om in concrete gevallen toepasselijke juridische
informatie. Ik heb, met inachtneming van rechtsoverweging 14 van de uitspraak,
besloten de persoonsgegevens niet openbaar te maken op grond van de Wob en te
verwijderen uit de documenten. Ik ben van oordeel dat ten aanzien van de
geweigerde persoonsgegevens de privacy van betrokkenen prevaleert boven het
belang van openbaarmaking. Hierbij heb ik, zoals uit de vorenstaande informatie
geconcludeerd kan worden, in de beoordeling meegewogen dat de
persoonsgegevens herleidbaar zijn naar betrokkenen.

Voor zover het de namen van ambtenaren betreft is hierbij het volgende van belang.
Weliswaar kan, waar het gaat om beroepshalve functioneren van ambtenaren,
slechts in beperkte mate een beroep worden gedaan op het belang van eerbiediging
van hun persoonlijke levenssfeer. Dit ligt anders indien het betreft het openbaar
maken van namen van de ambtenaren. Namen zijn immers persoonsgegevens en
het belang van eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer kan zich tegen het
openbaar maken daarvan verzetten. Daarbij is van belang dat het hier niet gaat om
het opgeven van een naam aan een individuele burger die met een ambtenaar in
contact treedt, maar om openbaarmaking van de naam in de zin van de Wob en
dus jegens een ieder.

Gelet op het bovenstaande, ben ik van oordeel dat ten aanzien van de genoemde
persoonsgegevens de privacy van betrokkenen prevaleert boven het belang van
openbaarmaking. Daarom maak ik de persoonsgegevens niet openbaar. In de
openbaar gemaakte documenten, heb ik de toepassing van artikel 10, tweede lid,
onder e, van de Wob aangegeven met de code '10.2.¢e’ als notatiewijze.

In de documenten staan ook handtekeningen. Ook handtekeningen maak ik niet
openbaar op gronde van artikel 10, tweede lid, aanhef en onder e, van de Wob, dit
met het oog op het voorkomen van identiteitsfraude. Ik ben van oordeel dat dit
belang zwaarder weegt dan het belang van openbaarheid. Ook handtekeningen heb
ik, onder vermelding van de code '10.2.e’ als notatiewijze, verwijderd uit de
openbaar gemaakte documenten.

Datum
29 april 2019

Onze referentie
Min Buza.2019.3589-23

Pagina 4 van 6




Persoonlijke beleidsopvattingen in een stuk voor intern beraad

Op grond van artikel 11 van de Wob hoeft een bestuursorgaan persoonlijke
beleidsopvattingen die zijn opgenomen in documenten, opgesteld ten behoeve van
intern beraad, niet te verstrekken.

Uit de wetsgeschiedenis blijkt dat onder het begrip “"documenten opgesteld ten
behoeve van intern beraad” onder meer moeten worden begrepen: nota’s van
ambtenaren en hun politieke en ambtelijk leidinggevenden, correspondentie tussen
de onderdelen van een ministerie en tussen ministeries onderling, concepten van
stukken, agenda’s, notulen, samenvattingen en conclusies van interne
besprekingen en rapporten van ambtelijke adviescommissies. Ten aanzien van deze
stukken moet van de bedoeling om ze als stukken voor intern beraad beschouwd te
zien, uitdrukkelijk blijken of men moet deze bedoeling redelijkerwijs kunnen
vermoeden. Deze beperking op de informatieverplichting is in de Wob opgenomen
omdat een ongehinderde bijdrage van ambtenaren en van hen die van buiten bij
het intern beraad zijn betrokken bij de beleidsvorming en -voorbereiding
gewaarborgd moet zijn. Zij moeten in alle openhartigheid onderling en met
bewindspersonen kunnen communiceren. Staatsrechtelijk zijn slechts de
standpunten die het bestuursorgaan voor zijn rekening wil nemen relevant.

Onder persoonlijke beleidsopvattingen worden immers verstaan: meningen,
opinies, commentaren, voorstellen, conclusies met de daartoe aangevoerde
argumenten.

Het merendeel van de documenten is opgesteld ten behoeve van intern beraad en
bevat persoonlijke beleidsopvattingen. Ik verstrek geen informatie over die
persoonlijke beleidsopvattingen. Het betreft meningen, commentaren en conclusies
met de daartoe aangevoerde argumenten, die verband houden met de bestuurlijke
aangelegenheid waarover u informatie heeft gevraagd. De persoonlijke
beleidsopvattingen heb ik uit de documenten verwijderd. In de openbaar gemaakte
documenten heb ik de toepassing van artikel 11, eerste lid, van de Wob aangegeven
met de code ‘11’ als notatiewijze.

Voor zover er ook feitelijke informatie in het document staat, is die informatie
zodanig verweven met de persoonlijke beleidsopvattingen dat die daar niet los van
kan worden gezien. Om die reden heb ik in bepaalde gevallen zowel de persoonlijke
beleidsopvatting van de betrokkene als de feitelijke gegevens met een beroep op
artikel 11, eerste lid, van de Wob geweigerd. In geval van verwevenheid mag in
beginse! het betrokken onderdeel van het document worden geweigerd op grond
van artikel 11 van de Wob. Een bestuursorgaan hoeft, conform recente
jurisprudentie van de Afdeling, niet binnen een zelfstandig onderdeel van een
document per zin of zinsdeel te bepalen of verwevenheid een weigering kan
rechtvaardigen. Vergelijk in dit geval de uitspraak van de Afdeling van 31 januari
2018, ECLI:NL:RVS:2018:314.

Ik acht het niet in het belang van een goede en democratische bestuursvoering dat
de persoonlijke beleidsopvattingen van betrokkenen zelfstandig worden betrokken
in de publieke discussie. Om die reden heb ik - conform mijn beleidsvrijheid zoals
verwoord door de Afdeling in de uitspraak .van 27 december 2017,
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ECLI:NL:RVS:2017:3563 ~ dan ook afgezien om toepassing te geven aan artikel
11, tweede lid, van de Wob.

Wijze van openbaarmaking Datum
De documenten die door mij openbaar worden gemaakt op grond van de Wob, treft 29 @pril 2019

u bij dit besluit in kopie aan. Onze referentie

Min Buza.2019.3589-23

Mocht u naar aanleiding van dit besluit vragen hebben, kunt u contact opnemen
met de contactpersoon.

De minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze,
de plaatsvervangeﬁd Secretaris-Generaal,

drs.

Beroepsclausule
Ingevolge artikel 8:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan de belanghebbende tegen dit
besluit is binnen zes weken na de dag van verzending beroep instellen.

Het instellen van beroep dient te geschieden door indiening van een beroepschrift bij de
rechtbank (sector bestuursrecht) van het arrondissement waarbinnen de woonplaats of
vestigingsplaats van de belanghebbende is gelegen.

Het beroepschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht zijn
ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, de
omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht, zo mogelijk een afschrift van dit
besluit, en de gronden waarop het beroepschrift rust.
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Documenten deel bestreden besluit II




From: 102

To: 10 Z'e |

Ca H02e .

Subject: FU demarche in 1} 2 & en gesprek DGES- 1.2 & ambassadeur - verslag gesprek RTL 24/3 en gesprek
ambassade 10 22 over IKO"s 10 2 & 24/3/2015

Date: donderdag 26 rmaart 2015 12:44:14

Beste10.2 &

1} We hebben nog geen terugkoppeling van het gesprek van DGES met def”e
ambassadeur. We zullen dat navragen.

2) W.b. de EU-demarche in Libanon. We hebben dit kortgesloten met DJZ en de post een
aantal verdragsbepalingen doorgegeven waar naar zou kunnen worden verwezen in de
démarche. De post wilde echter nog aanvullende informatie m.b.t. uitspraken van
commissies hebben om te kunnen gebruiken. Omdat dit nogal bewerkelijk is, is de post
verzocht concreter aan te geven welke informatie zij precies nodig hebben (We doen het
immers samen met andere EU-landen). Wij hebben daar nog niets op terug vernomen.

3) 102¢




026

4) Verslag gesprek ambassade 122 over IKO’s 102 € verslag volgt separaat.

Groet,

From:102e - - ' LML @minven.nl]
Sent: doriderdag . zo maart 1015 09 53 o

To:102e
Subject: £U demarche in 10 2 € en gesprek DGES- 102 € ambassadeur

Hallo102e - ,
Hebben jullie een terugkoppeling voor ons van het gesprek DGES-10.2 & ambassadeur

en weten jullie wanneer de EU demarche in 10 - plaats zal vinden en hoe deze er uit
komt te zien?

Groet,
1026

Ministry of Security and Justice

Central Authority International Children’s Issues
Turfmarkt 147 | 2511 DP | The Hague | The Netherlands
P.0. Box 20301 | 2500 EH | The Hague | The Netherlands

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no hability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice



From: e

To: 02e. :
102e - SRS

Subject: JohnvandeHeuvelnogm!C‘?El

Date: woensdag 25 februar 2015 15:16:22

Sprak zojuist John van de Heuvel. John was ronduit positief over de medewerking van de10 2 e
politie om moeder10-2 € en haar dochter te herenigen. Moeder en dochter zijn inmiddels in NL.

John blijft deze week nog in 10 2 € voor zijn andere TV-programma ‘Op de viucht’. Hij reist nu
naar10 2 @ waar hij contact wil zoeken met 10 2 e De misdaadverslaggever wil 10.2 € onder
meer confronteren met de vraag of deze zich aanstaande vrijdag in 10 2 @ zal melden als daar
een zaak voorkomt om 10 2 € zijn celstraf in10.2 € te laten uitzitten.

10.2 @ is nogal een heetgebakerd heerschap, dus goed dat jullie weten dat ik hier mee bezig
ben’, aldus John. Zelf zal John aanstaande vrijdag bij de zitting |n102@: aanwezig zijn. Hij vroeg
nog of de politie-attaché van ambassade of CG daar ook zal zijn.

Groet,




Fronu:

To: G T el e R e
Subject: Update Ontvoerd in 10 2

Date: woensdag 1 oktober 2014 17:00:48

Attachments: image00l.png

02e . ) belde me om 16.45 uur. 28 vertelde dat hereniging met

]ongetje is geiukt en dat ze over een Uur de boot naar 10 2 & nemen. De bootrels duurt een
uur. John van de Heuvel wil graag tijdens of na de bootreis met 102 e bellen. Hij heeft het
nummer van 102 van 10 2 &

- gekregen. 102 kan hij jou bellen, en zo ja, wanneer? 1026

To: 102 e
Ee, 1022

Waarschijnlijk gebeurt dit per boot. Deze veerboot brengt hen naar’ ‘waar zij in de avond zullen
arriveren. Vooralsnog zouden moeder en zoon graag morgenochtend vroeg willen langskomen op het
consulaat voor de aanvraag van een laissez passer.

Zodra er een mogelijkheid is zal John contact opnemen om verslag uit te brengen van de
gebeurtenissen. k zal dan direct m t ou ontact opnemen. Aangezien john wa’;B “o0ok
beschikt over de gegevens van . zou hij ook direct met hem op kunnen nemen ter

afstemming van de afspraak op het consulaat. Zou je dit aan de heer

Tot zover.

Groet, 1

SIMPEL MEDIA B.V.
Joan Muyskenweg 82
1114 AN Amsterdam-Duivendrecht



T 431020
M: 431 (¥4 0
WWW.si nedia,
KvK 52867668

Deze e-mail en de inhoud is vertrouwelijk en witslutend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de geadresseerde bent van
deze e-mail verzoeken wij u dit direct door te geven aan de verzender door middel van een reply e-mail en de ontvangen e-mail wit
uw systemen te verwijderen. Als u geen geadresseerde bent, is het niet toegestaan om kennis te van de inhoud, deze te
kopieren, te verspreiden, bekend te maken aan derden noch anderszins te gebruiken.

The information contained in this e-mail is confidential and may be legally privileged. It is intended solely for the addressee. If you
are not the intended recipient, any disclosure, copymng, distribution or any action taken or omitted to be taken m reliance on it, is
prohibited and may be unlawful. Please notify us immediately if you have recetved it in error by reply e-mail and then delete this
message from your system




From: 102e

To: 102e

Ce: 02e - , = R wihZe

Subject: RE: John van de Heuvel

Date: woensdag 1 oktober 2014 10:06:14

Laatste nieuws van 1828 . . nyader schijut daar ook te zijn'. Op mijn vragen wat dit voor aanpak van John

betekent en hoe laat ze morgen LP op het CG zouden willen ophalen. antwoordt hij: 'Plannen blijven hetzelfde.
Laat je weten vwb LP. Straks meer duidelijk over reis. etc.' 102 €

~-—-Original Message-——--

From: 10 e

Sent: woensdag l oktober 2014 09:30

To: 40 2@ ,
cef02e o o cAlb2e
Subject: RE: John van de Heuv el '

102e
Begrijp van m?e dat er rechtstreeks contact is tussen hem en de voorverkenner en dat dat goed loopt. Dus onze

tussenkomst is i.p. niet nodig.

1020

——-Original Message-—-
From102e
Sem Woensdag 1 oktober 2014 10:21

Sub}ect: RE: John van de Heuvel ‘

In de ochtend. is de verwachting nu. Ik zal proberen tijd wat preciezer te krijgen. 1928

——-Original Message——-
From: "0 0
Sent: woensdag 1 oktober 2014 08:26

Subjecf RE: John van de Heuvel

Dank "2# dat je ons zo precies op de hoogte houdt.

We maken het liefst een afspraak voor de afgifte van het LP, zodat we dat zo snel mogelijk en met zo min
mogelijk aandacht trekken kunnen doen. Dus als ze ons kunnen laten weten hoe laat ze hier kunnen zijn, heel

graag.

~--Original Message---
From: 10 2 &
Sent dmsdag 30 september 2014 22:09

(S5 4% 35 - B
Subject: John van de Heuvel

‘Ontvoerd'. Planning is morgen moeder en zoon te herenigen en donderdag

Kreeg zojuist sms van 19 7
* houdt me op de hoogte. zegt hij. “’2'

LP bij CG te halen 102



e )

Van: 102e

Verzonden: maandag 28 april 2014 17:17

Aan: 102 o

cC: .28 Y oo

Onderwerp: Re:¥28  @simpelmedia tv heeft je een bestand gestuurd via WeTransfer.
Categorieén: Green Category

Beste Wi2e

tk heb vanmiddag de aflevering 118.2& " van Ontvoerd bekeken. Voor wat betreft het BZ-deel heb ik geen opmerkingen.
10.2e - verwoord steeds heel goed wat er moet gebeuren.

11

Misschien dat 19.2e " .en 1022 ~0g opmerkingen hebben.
Groet,

102e

Van: 102&

Verzonden: Monday, April 28 2014 10 47 AM
Aan: 1320 G
Onderwerp RE:

£ ’c‘Dsnmpe!medla tv heeft )e een bestand gestuurd via WeTransfer.
Fitlmpje bleek toch te kloppen, alieen de VO niet: de tijden stonden verkeerd, hier de versie met de goede tijden

Met vriendelijke groet,

1028 oy
woordvoerder corporate affairs

directie communicatie

ministerie van buitenlandse zaken
Bezuidenhoutseweg 67 | 2594 AC | Den Haag
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

T +31(0) 70 102e

M +31(0)6 102¢ . .

102e: " @minbuza.nl
http://www.rilksoverheid ni/ministeries/bz

op twitter: 1026 -




op maandag afwezig

From; 110.2e

Sent: maandag 28 apni 2014 10:20

To: 102e ,

Subject: FW: tiﬁ?v @smpelmedia.tv heeft je een bestand gestuurd via WeTransfer.

Allen, nieuwe aflevering hierbij.

o2e . woensdagochtend is ok.

Met vriendelijke groet,

102e
woordvoerder corporate affairs

directie communicatie

ministerie van buitenlandse zaken
Bezuidenhoutseweg 67 | 2594 AC | Den Haag
Postbus 20061 | 2500 £B | Den Haag
T+31(0)7010.2e: -

M +31 (0)6 1026 ;:I.y

102e @minbuza.n}

http //www rifksoverheid.nl/ministeries/bz

op twitter: {102e

op maandag afwezig

From: WeTransfer [malilto: noreply@wetransfer.com]
Sent' maanda 28 april 2014 09:59

Subject 11026 J@szmge Imedia.tv heeft je een bestand gestuurd via WeTransfer.

5 o dmer
heeft je enkele bestanden gestuurd
1023

1OZe
N wze



dehldad o

Bestanden (1,03 GB totaal)
Ve . It [009].mov

Verkrijgbaar tot
5 mei 2014

Haal meer uit WeTransfer met /i -




026 - . )
Van: 102e .

Verzonden: ,digsdaq 16 juli 2013 13:56 ‘

Aan: W28 e - BD/CBI/NZ

(o 026 b S

Onderwerp: Overzicht kinderontvoeringszaken RTL/Simpelmedia

Categorieén: Green Category

Beste allemaal,

Vorige week donderdag 11 juli hebben 1626~ *:"samen met 1928 persvoorlichting) nog een telefonisch overleg
gehad met [10.28- - " en 1028~ - van RTL/Simpelmedia. Tijdens dat overleg hebben wij hen gevraagd naar de

zaken waar zij momenteel mee bezig zijn. Bijgaand een kort overzicht van de zaken waar RTL/Simpelmedia mee bezig is.
Niet alle zaken zijn internationale kinderontvoeringszaken.

2) .

4)

5)

Groet,

1028
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From: 10 2¢

To: i02e

ca: 102e .
Subject: Contact Rﬂl&mpelmedla
Date: maandag 1 juli 2013 13:01:44
102e

Zoals we zojuist met je bespraken bij deze even een mailtje met nog wat openstaande punten.

- In de volgende zaken willen we graag nog de machtigingsverklaringen ontvangen van RTL/Simpelmedia:

1) *22® kinderontvoeringszaak 10 2°€ (noeder heeft weliswaar in augustus 2012 RTL/Simpelmedia
2
uitgenodigd voor een gesprek op BZ. maar we willen graag ook nog de machtigingsverklaring in ons dossier:

2) 10 2.€ kinderontvoeringszaak 10 2 @ . -
3 102e

4 10 2 € kinderontvoeringszaak 10 2:€ .

Wat betreft de kinderontvoeringszaak m102@ zien we graag de vervangende toestemming van de Nldse.
rechter voor afgifte reisdocument zodra de uitspraak is gedaan. We zullen nu alvast wat voorwerk doen. maar
beslissing over evt. afgifte zal pas kunnen worden genomen nadat we de uitspraak hebben bestudeerd.

Omdat formeel geznen het verzoek om teruggeleiding (nog) tussen de Ca. Nld. en Ca. #9:2'2 loopt, is de rol

i ‘€@ beperkt tot zuiver consulaire bijstand, bijv. het verstrekken van een reisdocument
indien dat nodig is en mogehjk Mocht er nog behoefte zijn aan een andere vorm van consulaire bijstand
vernemen we dat graag z.s m. zodat, in overleg met de ambassade (rekening houdend met de huidige zeer
krappe bezetting) de mogelijkheden kunnen worden bekeken.

Groet.

e



iitie : /l) (i:)

Van: W2e

Verzonden: donderdag 23 mei 2013 16:28

Aan: 110.2¢ : DA

cC: 02e

Onderwerp: Verslag telefoongesprek RTL/Simpelmedia donderdag 23 mei 2013
Categorieén: Green Category

Beste allemaal,

Kort versiag telefoongesprek van i10.2.e wmet 1026 - - en(i02e “van RTL/Simpelmedia op donderdag 23

mei om 11:00 uur.

i0.2e




e

Volgende belafspraak met RTL/Simpelmedia op dinsdag 28 mei, 11:00 uur.

Met vriendelijke groet,

10.2e

DCM/RL-KNIPR
Telnr. 0701028
Werkrooster: maandag, dinsdag en donderdag

Duo-partner: ;10.2e {maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag)
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From: G2e
To: 102e :
Date: donderdag 16 mei 2013 21:24:38

Beste collega’s.

Onderstaand de beknopte verslagen van het telefoongesprek met RTL/Simpelmedia van donderdag 16 mei
2013. Een deel van de verslagen stond ook al (separaat) in een aantal mails aan de posten. Bijgaand alles nog
even op een rijtje + de nog ontbrekende van gesprek van vanmorgen.

In de zaken 1() 12 e eu? 3e nog aangevuld met een vervolg nav telefoongesprek dat 10 2€ o ik aan het einde
van de middag nog weer met 162€ Kadden.

Volgende besproken met ,1 02 e’
102641029 I R e




Volgende belafspraak met RTL/Simpelmedia op dinsdag 21 juni om 13:00 uur.

Fijne dagen en groet,

©




woensdag 8 mei 2013 16:44:39

mei RTL/SimpelMedia /10 2

22

Beste allemaal.

Definitieve verslag van telgesprek afgelopen week met RTL/SimpelMedia, D2e:

. (COM) en mij:




Ministerie van Buitenlandse Zaken

DCM/RL- sectie Kinderontvoering. Nationaliteitsrecht en Internationaal Privaatrecht (KNIPR)

Telefoon: 07(%1& 2 e

Aanwezig: maandag / dinsdag / woensdag / vrijdag



Duo-partner: "} 7
Telefoon: 070-" = ¢

Aanwezig: maandag / dinsdag / donderdag



25

From: 102e.

To: 0Ze o =BRICBYNZ

e t02e 0 BRI
Subject: FW: zaken in behandeimq

Date: donderdag 18 aprif 2013 14:16:57

Attachments: = =

Ho i62e

We ontvingen een overzicht van de zaken waar RTL/S. mee bezig is en hun globale planning. Zoals beloofd
stuur ik het door naar jullie.

By the way. Ik had het vanmorgen al heel even met 10} 2 @ over de nieuwe zaak in 10 2 & Voor zover we
begrepen zit deze zaak bij jullie nog in de intake-fase. Als RTL/S. dat allemaal te lang vindt duren, kunnen we
dan het advies geven dat ook direct in 10 2 @ een procedure kan worden opgestart?

Groet,

e

Jullie vroeéen ook om er een globale planning bij te doen. dat doe ik bij deze. Pin me op beide dingen niet vast,
want niets is zeker met kinderontvoeringszaken!




Simpel Media
Joan Muyskenweg 140-142
1099 CK Amsterdam
T: #3107
F: +31
M: +31
i @simpelmedia.tv <applewebdata://09CB536F-850B-4237-969E-
F14CEC77CEFA/" T . > @simpelmedia.tv>
www.simpelmedia.tv <hitp: www.simpelmedia.ty >
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From: 1Wae.
To: 102e
Subjec RE: Concept verslag gesprek RTL/SimpelMedia 17 april 2013

Date: woensdag 17 april 2013 17:26:23

10 2@ dank je wel. Hierbij.
Groet02e

Sent: woensdag 1
Subject: |

102e
Hierbij concept verslag van ons gesprek met RTL/SimpelMedia (1(}2(‘3




W20+ 102g 11

Algemeen:

*  RTL/SimpelMedia zal van elke zaak die zij in behandeling nemen en waar BZ bij wordt
betrokken de ondertekende machtiging van de achtergebleven ouder ook aan BZ sturen.

e BZontvangt een lijstje met zaken die op de plank liggen voor volgende uitzendingen zodat
ook BZ voorbereidingen kan treffen.

*  Voor interview met! . zullen concept-vragen aan COM worden
voorgelegd. Doel van RTL is ook om in beeld te brengen welke werkzaamheden door BZ
achter de schermen zijn/worden verricht.

Tot zover. Graag je aanvullingen/verbeteringen etc.

Vriendelijke groeten,




Ministerie van Buitenlandse Zaken

DCM/RL- sectie Kinderontvoering, Nationaliteitsrecht en Internationaal Privaatrecht (KNIPR)
Telefoon: 070-3"

Aanwezig: maandag / dinsdag / woensdag / vrijdag

Duo-partner: i ;7 <,
Telefoon: @i .
Aanwezig: maandag / dinsdag / donderdag
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From: 102e -

To: 352& . ;

Ce: W0Ze o oo

Subject: RE: verslagje gesprek Simpel Media/ redactie ™ Ontvoerd”™

Date: vrijdag 8 maart 2013 17:17:02

102e

11 '

Met vriendelijke groet,

102e

woordvoerder corporate affairs

directie communicatie

ministerie van buitenlandse zaken
Bezuidenhoutseweg 67 | 2594 AC | Den Haag
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

T+31(0)10
M+31

Goed weekend allemaalt

Groet,




C:i2e . e
Onderwerp: Ke: vemlagje gesprek blmpe! Media/ redactie ' Ontvoerd'

e

Dank voor heldere verslag.

Zaak 10 2 € is bij ons bekend. Langlopende zaak (ca. 8jr!).¥02€ = -« o :
Heb sowieso nog contact met‘l(} 2 £ . overvraag die ze ons heeft gesteld (Ze wnlde voor
omgangsregeling gaan) Kan kuken of zu wellicht nog iets loslaat over de bemoeinis van JvdH.
We spreken elkaar maandag.

Fijn weekend
W2e

Van: {0 2e

Verzonden: l-nday, March 08 2013 04: 34 PM
Aan: 19 2 e - .
Onaerwerp vefs!ag]e gespreK Simpel Media/ redactie ' Ontvoerd'

Gesprek van Com (10 2 & 75 ) metredacteuren Simpel Media (10 2 &
102e - )op8maart 2013

* Simpel media: fijn om kennis te maken, tot nu toe uitstekende samenwerking met BZ.

e  Afspraak: de bestaande samenwerking wordt voortgezet.

e Vraag Simpel media: in hoeverre kan BZ voor het eigen imago meer profijt trekken uit de
programma’s? immers, de inspanningen op consulair gebied zijn vaak indrukwekkend.
Dus misschien goed om BZ vooraf meer te betrekken. Dus vooraf afspraken maken over
het opnemen van gesprekken met BZ medewerkers, explicieter tonen van inspanningen
op consulair gebied.

e (COM: goed idee. Afgesproken wordt dit uit te werken aan de hand van concrete
casussen.

®  (COM geeft wel aan een zuivere rolverhouding te willen houden: journalistiek
programma vs. overheidsorganisatie. Niet praten over samenwerking maar over ‘goed
overleg’, zoals Simpel Media dat ook heeft met bijv. de KLPD en het centrum IKO.

e Daarnaast praten we eertijds verder over een real Ilfe serie over het consulaire werk van
BZ (zoals eerder met 10 S

¢  Simpel Media: mensen melden zrchzelf aan voor ons programma. Wij betalen advocaten
en zetten mensen in om opsporing te doen. Wel laten wij deze mensen een verklaring
tekenen die ons machtigt om informatie over ze te verkrijgen (basisverklaring is destijds
mbv40 2 e opgesteld, 102e

e Simpel media: als nodig kunnen jullie mensen tippen om ons op een zaak te zetten (“ BZ
kan niet meer voor u doen dan we al doen, maar denkt u eens aan Simpel media”). Voor
kennisgeving aangenomen.

®  Dit seizoen komen er 7 uitzendingen. Er zijn pas drie zaken: ]

redactie vertrekt eind maart naar1¢ 2 Gaat om dhr 13 2€ (?) en Nise vrouw

1 o j"; Binnenkort vraagt redactie gesprek aan op ambassade

] Tot slot nog enkele woorden gewisseld over recente mailwisseling met ambassade
102e over kind ontvoering aldaar.

e Conclusie: goed om elkaar te kennen, doorgaan met samenwerken, bekijken of die kan
worden geintensiveerd.
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From:
To:

Subject: ] 4
Date: woensdag 19 december 2012 08:47:39

Yep. en ze is dus ook nog met 10 2 @ .**?? bezig.

e

—--- Oorspronkelijk bericht ~—-
Van: 10 2e
Verzonden: Tu&sday December 18.2012 11:11 PM
Am:102e

Cc: 10 2 e e

Onderwerp: Re Fwd scenario's

102e
Nee hoor, ze is met twee zaken tegelijk bezig. Voor zover ik zie geen verwarring. Tot morgen,

102e

—Original messa
Sender 19 29

€ (ze haalt denk ik 2 zaken door elkaar, in

Ze kan met een van hen contact opnemen of mailen naar

-CA@mmbuza nl
Ik bekl)k de vragen woensdagochtend..

Zie de vragen van Ontvoerd. Kunnen jullie helpen bij beantwoording?

Dauk en groet,
102e




Subject: scenario's
Beste meneer 10°2°€ " . .

Mijn collega 10 2 € en ik hebben een aantal mogelijke scenario’s opgesteld met betrekking tot de 10‘ 2°¢ zaak.
Hierbij stuitten wij op een aantal punten waarmee u ons wellicht zou kunnen helpen of adviseren:

Stel dat w 29 haar eigen (originele) paspoorten weet terug te krijgen. dan is het visum ondertussen
verlopen {geldigheid is normaal gesproken 1 maand met uiterlijk 2 weken uitloop).

- Wat zou BuZa hiermee kunnen doen?

Kan er een iemand vanuit de ambassade ingezet worden die haar kan begeleiden op het vliegveld en zorgt
voor een eventuele snellere check in?

Is het noodzakelijk om de procedure bij de CA in te trekken om aan noodpaspoorten te komen?

- Zou er eventueel een escorte geregeld kunnen worden die 10 29 zou begeleiden van 10 2.e naar 102 9 of
zelfs van 19 2 @ naar het vliegveld van 10 2 @

Zou er iemand gestuurd kunnen worden vanuit de ambassade die haar of ons, de noodpaspoorten kan
overhandigen?

Hopelijk kunt u ons hiermee adviseren.
In de bijlage van deze mail vindt u de vitgewerkte scenario’s met daarin de delen waarbij u ons kan adviseren,

met gele arcering.

Ondertussen heb ik een mail gestuurd naar de heer'mze met daarin een verzoek om een belafspraak.
Zo kan ik hem persoonlijk vertellen wat we allemaal aan het doen zijn. in plaats van over de mail.

Met vriendelijke groet,

0.2

[Beschrijving: cid:image001 jpg@01C9A640. E1BFF020]

SIMPEL MEDIA
Joan Muyskenweg 140-142

Deze e-mail en de inhoud is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de
geadresseerde bent van deze e-mail verzoeken wij u dit direct door te geven aan de verzender door middel van
een reply e-mail en de ontvangen e-mail uit uw systemen te verwijderen. Als u geen geadresseerde bent. is het
niet toegestaan om kennis te nemen van de inhoud. deze te kopieren. te verspreiden, bekend te maken aan
derden noch anderszins te gebruiken.

The information contained in this e-mail is confidential and may be legally privileged. It is intended solely for
the addressee. If you are not the intended recipient, any disclosure, copying, distribution or any action taken or
omitted to be taken in reliance on it. is prohibited and may be unlawful. Please notify us immediately if you
have received it in error by reply e-mail and then delete this message from your system.
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From: 102e:

To: "w 2 e

Subject: Fw: Zaak: 10 2@ 10 2 & - visumaanvraag simpel media
Date: wrijdag 23 november 2012 08:37:47

Hai0 248

1k zie evenmin een probleem bij optie 1. Eens?
Dan kunnen we de post dat nog even laten weten.

Groet.
102e

——— Oorspmukeh_)k bencht -

Van: ?G 2e

Verzonden: Thmsday, NO\ ember 22,2012 06:43 PM
Aan:'028.cA:1028e -
cei02e T ’ e
Onderwerp: RE: Zaak: ?3 Ze/oze- \1sumaammag simpel medxa

Veel dank voor de toelichting. Voel in eerste instantie wel wat voor optie 1. Het voortduren van de huidige
situatie is niet wenselijk denk ik. Dan is het beter als er voor iedereen duidelijkheid komt. Zoals ik het vanuit
hier inschat kan ik moeilijk zien dat de 10 2 @ er aanstoot aan zullen nemen als we ze vragen een besluit te
nemen, maar dat zien jullie wellicht heel anders.

Optie 2 is vanwege de aard van het programma te risicovol, al zie ik er op zich geen bezwaar in om in de
ondersteuning de namen van de crew te noemen, zolang maar duidelijk is dat we in die verklaring niet veel
meer doen dan bevestigen dat ze zijn wie ze zijn en voor wat voor soort programma ze naar 10 willen
komen.

Groet

- visumaanvraag simpel media

‘Wij hebben telefonisch contact gehad met de'ify ' Ambassade in Den Haag. Zij geven aan dat zij een

visum verstrekken na toestemming uit }’f

Die toestemming lijkt er echter niet te komen. MFA geeft aan dat zij op grond van de eerdere onderstenning
door ons in ieder geval geen positief besluit zullen nemen! Ondersteuning van de ambassade richting MFA was
van algemene aard zonder veel verantwoordelijkheid te nemen.

Mogelijkheden die nog open staan zijn.
1. Aandringen bij MFA om tot een formeel besluit te komen (pos/neg)
2. hemieuwde ondersteuning die wellicht zwaarder wordt aangezet en die de leden van de crew specifiek

benoemd.

De vraag is echiter nog steeds of bovenstaande mogelijkheden wel zullen leiden tot de afgifte van een visum aan
Simpel media.



Beide opties zullen de betrokkenheid van de post bij deze casus wellicht groter maken dan wenselijk. Verder is
de post enigszins terughoudend met het actief benaderen van MFA/Ambassade bij visumaanvragen.

Hoor graag jullie visie.
Vr groet

X
RV 4
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From:
To:

Ce:
Subject: ‘ y :
Date: maandag 12 november 2012 16:42:37
Attachments: image0iiing

Beste10 2 & enlf2e

Kunnen jullie aangeven of verhaal is. Indien verhaal klopt en moeder is niet bereid om
reisdocument af te geven dient er vervangende toestemming te zijn van de rechter.

Kunnen jullie aangeven of in dwangbevel 1) 2 & rechter er vervangende toestemming wordt
gegeven voor afgifte reisdocument?

Groet,

w2e

2012 14:39

2 € aan de balie melden
le noodzakelijke stappen
zijn doorlopen. Kunnen jullie eens kijken en me laten weten of ik Ontvoerd kan melden dat het
aannemelijk is dat het document verstrekt zou worden?

, @'img media.tv]

Bijgaand enige informatie over zaak; laat me weten of het genoeg is. Het bijgevoegde
dwangbevel is helaas in het 10 2 @ maar daar weten ze bij het consulaat neem ik aan wel raad
mee..

Laat me weten wat er mogelijk is,

Groeten,10 2 €



Redactie ONTVOERD
Tel. 020-113 7 =
ontvoerd@simpelmedia.tv

(7}
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From: Wae oo o

To: ‘1@ 2& Ll '

cc cmf0ze o
Subject: RE: Machtiging RTL/Simpelmedia / graag jullie
Date: donderdag 6 september 2012 11:30:19

Attachments: image(iiing

102e
Gezien. Ik zal het delen met Simpel Media. Zeker moet DJZ de eindversie nog zien.

Groet,

102e

0 i

W: Machtiging KiL/Simpeimedia / graag jullie visie

Subject: i

1026

Je hebt de mail van 10 :
tk neem aan dat jij dit met 21 van Simpelmedia opneemt?

W28 gaf aan dat zijn advies prima gedeeld kan/mag worden met Simplemedia, maar dat we
even moeten uitkijken om niet in een discussie te belanden.

28 is tevens bereid om naar de eindversie te kijken (lijkt me sowieso wel verstandig).

gezien.

Na afstemming mets‘ih - kan ik je als volgt antwoorden. We hebben wel wat
opmerkingen bij de tekst. Ze volgen hierna.




Er is geen bezwaar tegen om dit advies met Simpel te delen, mits dit niet allerlei discussies in de
hand werkt. Een aangepaste tekst mag t.z.t. aan mij worden voorgelegd.

ber 2012 10:23

RTL/Simpelmedia maakt het programfna “Ontvoerd” van John van den Heuvel. Ze willen
ontvoerde kinderen terugbrengen naar de achtergebleven ouder.

Bijgaand treffen jullie een door Simpelmedia opgesteld machtigingsformulier aan.

Ze willen dit formulier gebruiken om de achtergebleven ouder formeel toestemming te laten
geven om voor hem/haar als belangenbehartiger op te treden.

Wij hebben om een formele machtiging gevraagd omdat BZ anders geen inhoudelijk
mededelingen over de zaak kan doen.

Vraag aan jullie is:

kunnen we met deze machtiging instemmen?

Hoe staan we tegenover de clausule : “Deze machtiging is geldig tot het moment van
wederopzegging door de betrokkene. leder handelen of nalaten is voor eigen risico van
betrokkene. Simpel Media aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook. “?

Vriendelijke groeten,



1W02e -

Mhnustere van Buitenlondse Zoken

DCM/RL- sectie Kinderontvoering, Nationoliteitsrecht en Internationaal Privaatrecht (KNIPR)
Telefoon: 07043 2 & .

Aanwezig: maandag / dinsdag / woensdag / vrijdag

Duo-partner: 30 & 7
Telefoon: 070-510) 2'e:
Aanwezig: moandog / dinsdag / donderdog

From: 10 2 e
Sent: dinsaag 4 :
To: 102

tember 2012 18:15
Subject: FW: s dit ets/ R

Collega’s,

Inmiddels weer contact gehad met Simpel Media en toegelicht dat we eerst van mevrouw zelf
wensen te horen dat ze Simpel Media gemachtigd heeft om als haar belangenbehartiger op te
treden. Ook uitgelegd dat we eerst meer info van haar of haar advocaat nodig hebben over de
actuele stavaza in haar zaak. Haar advocaat was hiermee bezig en zou dit op korte termijn
aanbieden aan de CA.

Simpel Media stelt voor om in deze en toekomstige zaken met de bijgevoegde machtiging te
werken. Zou dit document voor ons werkbaar zijn? Ook vroegen ze of we" € voor vertrek nog
voor een gesprek uit zouden nodigen.

Bijgaand de machtiging die we o.a. door 10 .
aan iemand anders bij BuZa?) sturen.

Laat even weten of dit is wat je voor ogen hebt.

Met vriendelijke groet,

102 ¢

Redactie ONTVOERD
Tel.OZCff_f' '
ontvoerd@simpelmedia.tv
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From: 10.2ec

To: 2e O '

Ce: TO2. e
Subject: RE: ondersteuning visumaanvraag | 022

Date: dinsdag 25 september 2012 14:39:31

Attachments: imageQUl.png

Dat is dus nu...
Spannend dus!

Ok we wachten af en mochten er zich aan deze kant ontwikkelingen voordoen dan informeren
wij jullie direct.

Groet

10.2e

Het laatste wat ik van de programmamakers hoorde (maar die informatie is een week oud), is
dat de ambassade in DH had gezegd een week later goedkeuring te verwachten.

Beste allemaal,

Vooralsnog heerst er een complete radiostilte aan het front mbt onderstaande casus.
Is er vanuit jullie kant hierover nog nieuws te melden?

Alvast dank

Hartelijke groet uit een (weer) enigszins rustig "9?

Deputy Head of Administration and Consular Affairs
Embassy of the Kingdom of the Netherlands




182e

Tel il2e
Mob 10Ze

1028

From: 10 2 e
Sent: do'nder(jvag_, ,

Verzoek om ondersteuning komt mede van DCM. Mochten jullie nog behoefte hebben aan wat
meer toelichting dan kunnen we morgenochtend even bellen.

Groet,

ember 13, 2012 05:09 PM

Kunnen jullie daarmee uit de voeten? Hartelijke groet,

10

otember 2012 16:55



Subject: RE: ondersteuning visumaanvraag 10 2 &

Beste10 2 e

Collega’s,

Krijg een rappel van Simpel Media. Zouden jullie me svp iets kunnen laten weten?

Collega’s!

2e x4t




W2e+ 11l

Graag zou ik je aandacht willen vragen voor het volgende: we hebben inmiddels een visumaanvraag
gedaan bij de

waarvoor veel dank.
Tevens hebben we via een 'pers'-hotel in $}

. moet nu toestemming verlenen en goedkeuring autoriseren aan de ambassade.

dat ze moet komen. Wij verwachten dat dit rond 20 september zal zijn. Het is in ons aller belang dat wij
dan meekunnen op ons werkvisum.

Zou je me kunnen laten weten wat de mogelijkheden zijn?

Bij voorbaat veel dank.

2]

Simpel Media
Joan Muyskenweg 140-142




@simpelmedia.ty
www.simpelmedia.tv



— 2]0)

/
Van: : A02e 0
Verzonden: donderdag 6 september 2012 14:18
Aan: 028 L
cc: 31.1 '2"‘?
Onderwerp: FW: Simpelmedia | vervolg op gesprek vorige week
Bijlagen: 120831 Simpel Media recommendation.docx
Categorieén: Green Category
Beste 10.2e -

Voor jou ter info mailwisseling tussen COM en DCM/RL omdat RTL/Simpelmedia BZ verzoekt uitnodiging voor hen te
regelen om te filmen in 1028 Post heeft eerder al aangegeven dat tv-team door 42& 1 ¢ " syuvoriteiten niet op prijs
zal worden gesteld.

Groet,

Subjec Fw: Slmpelmedla | vervolg op gesprek vorige week

Ha if2e.
Deze brlef heeft com vrijdag al aangeleverd voor visumaanvraag. Lijkt me {1

Groet,

Van:
% zonden
Aan:
Cc: ! :
Onderwerp. RE: S

- Monday, September 03, 2012 05:41 PM

olg op gesprek vorige week

Ha 1828 =

Nee, ze hebben geen contact opgenomen. 18 heeft ook niks van ze gehoord

Met vriendelijke groet,

026 o
Persvoorlcchter



Ministerie van Buitenlandse Zaken
Bezuidenhoutseweg 67 | Den Haag
Fostbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

TQ70:1028 -
M 06 .28

AGZe ‘f"'v“'i:)minbuzam
WWW. mmbuza ni

From: g2e
Sent: maandag 3 sep“ember 2012 17:39
To: {10 ;

Cc: 1b; ikt
Sub;ect. Fw: Slmpelmedxa [ vewolg op gesprek vorige week

Dag'P2e!

Nog wat gehoord van Simpelmedia? Heeft COM nog ondersteunende verklaring voor bij visum afgeleverd?
Groet,

028

Van: f02e
Verzonden Monday August 27 2012 04 11 PM
Aan 102 - :

Onderwe p: Simpelmedia | vervolg op gesprek vorige week

Ha 1620

Zie de vragen van! ieronder..
b . #1 Kunnen jullie iets met zijn vragen?

Met vriendelijke groet,

028000
Persvoorlichter

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Bezuidenhoutseweg 67 | Den Haag
Postbus 20061 | 2500 £8 | Den Haag

www minbuza.nl

From: (10.2;e “@simpelmedia.tv]
Sent: maandag 27 augustus 2012 14:52
To: 110

Cc: 110.
Subjeete o

"k f1-lopan I derdag




Goedemiddagw 28 ‘graag wil ik langs deze weg nogmaals bedanken voor het goede gesprek wat wij bij jullie op kantoor
hadden in het bijzijn van #2800 - ' Het was wel een beetje warm, dus daar moet nog wat aan gebeuren voor de
volgende keer! Zou je dit bericht ook over willen brengen aan |10.2¢ .. en 1028 - (ik ben zo vrij om voornamen te
gebruiken).

Ten aanzien var. de dingen die we besproken hebben inzake (1028 .77, zouden wij graag nog even horen wanneer
jullie brief aan (10.2.e . verstuurd is cq wat zijn reactie hierop is.

Daarnaast blijven we natuurlijk graag met jullie in gesprek over de mogelijke assistentie in’ #:.2.8 . wat betreft de
begeleiding bij de grens.

Voor wat betreft de zaak van :182¢ - in#0-2¢ -, hebben wij inmiddels van de advocaat van moeder vernomen dat er
tussen 13 en 20 september ecen positieve en definitieve uitspraak ten aanzien van haar teruggeleiding verwacht wordt.
Moeder heeft ons verzocht om haar hierbij bij te staan. Wij zouden graag snel met jullie overleggen over de stappen die we
daar nog moeten nemen om dit goed te begeleiden. Zou je me kunnen aangeven of dit wellicht in een telefonisch overleg zou
kunnen?

Hoor je graag.

2.6 Dsimpelmedia.ty
www.simpelmedia.tv




Ministry of Foreign Affairs

Embassy of #2e
The Hague

Postbus 2006
2500 EB The Hague
The Netherlands
www.minbuza.ni/en

Contact
H2e

T 4028
F

40287 @minbuza.ni

Our reference

Date 31 August 2012
Re Television crew RTL Ce

Encl.
Dear Sir,
This'is to confirm that the team of Simpel Media is producing a series on
international child abduction and family reunion on behalf of RTL-4, one of the
largest independent and highly esteemed television broadcasters in the
Netherlands.

I kindly ask you to facilitate them wherever you can. Please accept my thanks in
advance.

Kind regards,

02e

Ministry of Foreign Affairs
Press information officer
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To: 102e -

Ca: 102e-

Subject: RE: nog een aanvullende vraag
Date: dinsdag 4 september 2012 12:35:00

Attachments: image0Qiipg

102e

Van?22¢ begrijp ik dat we tbv de visumaanvraag toegezegd hebben een brief te maken waarin
we bevestigen dat ze zijn wie ze zijn en met welke bedoeling ze naar 10 2@ reizen. Die brief
hebben ze gekregen. Dit is een nieuw verzoek. Ze gingen er in eerste instantie vanuit dat de
advocaat de uitnodigingsbrief zou maken, maar die komt nu dus niet door.

Groet,

102e

From: 102 e

Sent: dinsdag 4 september 2012 12:32
To: 10.2

Cc.‘f{} A = A
Subject: KE: nog een aanwvullende vraag

12e

Zou jij kunnen aangeven wat er precies in het gesprek met Simpel Media hierover is

afgesproken?
Dank,10.2¢

4 septembér 2012 12:31

]
Importance High

102e

Onderstaande vraag van Simpel Media is een vervolgvraag naar aanleiding van een verzoek aan
ambassade 1{1 - om een uitnodigingsbrief te maken tbv de visumaanvraag voor"fﬁ ef
Het verzoek kwam vanochtend telefonisch bij mij binnen. In eerste reactie heb ik aangegeven
dat ik hun verzoek intern zal bespreken maar de kans niet groot acht dat we het zullen
honoreren. Ze legden uit de ze eigenlijk probeerden een uitnodigingsbrief te krijgen met de

advocaat van de moeder ter plaatse maar dat daarmee nogal wat communicatieproblemen zijn.
o v

Heuvel en zijn mensen hebben haast want de definitieve Uitéb‘ra‘akliﬁ' de zaak wordt verwacht
tussen 13 en 20 september. Ze hopen dan ter plaatse te zijn.

Zullen we snel even overleggen?

Groet,



From: : @simpelmedia.tv
Sent: ainsdag 4 september 2012 11:46

To: -

Subject: nog een aanvullende vraag

Hi
tk was nog 1 ding vergeten:

. gaat haar eigen (toeristen)visum aanvragen; dat gaat sneller en zij wil natuurlijk
zsm weg als ze bericht krijgt dat dat kan en dan niet op ons hoeven wachten.
Kan het feit dat zij een apart toeristenvisum heeft en wij een zakenvisum nog een probleem
opleveren als wij daar zijn en er gaat iets mis?

Laat nog even weten ajb,
Groeten,
Redactie ONTVOERD

Tel. 02010 2 &
ontvoerd@simpelmedia.tv
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Fron: N2e s BDJCBYNZ

To: Wae 0.~

Ce: 102e mcmuxz.‘i%)?a L - _BDICBUIZ; Kinderontvoering - DGIS
Subject: RE: Vraag over meennq met Simpel Media

Date: dinsdag 24 juli 2012 08:49:57

Attachments: image®(1.jpg

Beste 102¢e

Via ons algemene mailadres kreeg ik je bericht. Ik ben 1028 .. van de afdeling
Juridische en Internationale Zaken (waar de Ca IKO onder valt) en was samen met
102 e ' ., die een presentatie gaf, bij de bijeenkomst met Simple Media.

We hebben niet met Simple Media heel specifiek over de casus 10 2 &
Doel van de bijeenkomst was het team in algemene zin informeren over
Kinderontvoering en ieders taak en rol daarbij. We hebben proberen te vermijden met
het team over individuele zaken te praten, al ontkom je er niet aan dat sommige
"algemene vragen" toch heel erg gebaseerd zijn op een specifiek geval.

gesproken.

1

Hun stelling was: hoe kan er
dan sprake zijn van terugontvoermg onder het IKO-verdrag. We hebben in algemene zin
gesproken over de onwenselijkheid zelf op te treden en het risico op onveilige

situaties. Als het goed is, heeft onze staatssecretaris een paar dagen later nog met Van

In zijn algemeenheid nog lets over terugontvoering en eigenmachtig optreden:
Als Nederland waren wij ig en achtten dit eigen handelen ongewenst

oger
van een schoolplein

gekregen. Deze man is m NL om die reden strafrechtelijk veroordeeld Ook hij meende -
net als 10

Verschil met de casus in 10

20 is wel dattd2

" NL allebei verdragslanden zijn.

Ik hoop dat je hier iets aan hebt. Laat wat horen als je concrete signalen hebt dat ze
actief worden in 10 2 - Wij zullen hetzelfde doen.




Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

”y
e

Van: 1} 2 & "~ @minbuza.nl]
Verzonden: maandag 23 juli 2012 18:57
Aan: Klnderontvoenng DGJS

cC:102e
Onderwerp: Vraag over meeting met blmpel Media

Beste collega's van V&J
Beste102e . .,

Jullie namen kreeg ik door via ]ullle collegatl 2e . Laat ik me ook eerst voorstellen:
mijn naam is 10 “* 4 ¢ Ik ben eerste ambassadesecretaris bij de Nederlandse
ambassade in ] Als woordvoerder van de ambassade ben ik achter de schermen
betrokken geweest bij de zaak' . Ik wil over deze zaak graag een vraag
stellen. Ik hoop dat ik bij een van jullie aan het juiste adres ben.

Van mijn collega “begreep ik dat het IKO een meeting heeft gehad met het team
van Simpel Media naar aanleldmg vande zaak‘l‘ Z2E +. Graag zou ik van jullie
horen wat de gist was van de bespreking en welke afspraken ]ulhe met het team van John
van den Heuvel hebben gemaakt. Met name omdat ik begreep dat de kans aanwezig is, dat
er nog een zaak via Simpel Media in 1(}28 kan gaan spelen. Om te zorgen dat we bij de
ambassade de zaak achter de schermen in goede banen kunnen leiden (voor zover wij daar
invloed op uit kunnen oefenen en voor zover het past in onze rol natuurlijk), wil ik heel graag
zeker weten dat ik hetzelfde weet als dat zij weten.

Heel veel dank alvast voor jullie informatie (gespreksverslag?). Dat mag wat mij betreft ook
per telefoon, als dat voor jullie makkelijker is.

Met vriendelijke groeten,

-
ha
@

102e

Eerste ambassadesecretaris
Politiek, Pers en Publieksdiplomatie



Nederlandse Ambassade | 10 2 &
r102e

M: +’15 2 & .

e

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




Van: 028

Verzonden: dmsdag 23 Jum 2015 13:36

Aan: 02e §

cC: 026 :

Onderwerp: Bezoek RTL/Simpelmedia voor programma Ontvoerd 326 voor hereniging moeder
en Ah2.e

Categorieén: Green Category

Beste 182

#B2e-2n ik hadden zojuist telefonisch overleg met RTL/Simpelmedia over de zaken waar zij voor het
programma Ontvoerd mee bezig zijn. De redactie van RTL het ons weten dat John van de Heuvel
voornemens is komend weekend af te reizen naar {1826 G ~ Een onderzoeker van RTL, i132e
« , is al onderweg.

Verwachting RTL is dat geen assistentie van een NL vertegenwoordiging nodig is. Inschatting is dat de

zoon niet met de moeder mee naar NL zal willen terugkeren. Mocht RTL echter toch onverhoopt contact

opnemen worden jullie hierdoor in elk geval niet overvallen. We laten het aan jullie oordeel over #82¢"
: - geinformeerd moet worden.

Mocht RTL contact opnemen,

We beschikken niet over persoonsgegevens van moeder en
horen wij dat graag z.s.m..

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker

----------------- R R R R R

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Afdeling Consulaire aangelegenheden

Ministerie van Buitenlandse Zaken

Bezuidenhoutseweg 67 | 2594 AC | Den Haag | Kamer 3A78
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

T +31-70-1028;

Aanwezig: meandag/dinsdag/donderdag

Duo-partner?}"‘i ;
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e

From: ' 102e

Sent: maandaq 22 september 2014 08:20
To: 102e . Borcez
Cc: ?Q 2 e

Subject: RE: RTL Ontvoerd,'?%#

Hoi102e

Morgenochtend hebben we weer een belafspraak met RTL.

Ik heb vorige week al met RTL besproken dat deze zaak heel gevoelig is en dat voor Nederland,’t(),z € een
serieuze verdragspartij is (en er zeker niet moet worden gehandeld zoals in sommige zaken in jongere
verdragslanden). Ook aangegeven dat bij een medeneming van het kind naar Nederland er in de ogen van de
Nederlandse rechter er ws. heel duidelijk sprake zal zijn van ‘terugontvoering’ en de kans ook heel groot is dat een
Nederlandse rechter bij een verzoek om teruggeleiding van de moeder (hetgeen zij naar verwachting zeker zal doen)
de uitspraak zal doen dat het kind terug moet naar: 10 Z2e. - en dat de rechter daar dan uiteindelijk uitspraak zal
doen over de verblijfplaats van het kind. Ik heb advies gegeven dat vader in’ - een procedure kan worden
opstarten waarin in le instantie om teruggeleiding wordt verzocht en in 2¢ instantie om een internationale
omgangsregeling.

Morgen zal ik het volgende nog weer met RTL bespreken. 1) Dat een evt, terugontvoering de relatie tussen Ca. Nid.
en Ca, ’EG 2 . zal schaden en zijn weerslag zal hebben op een hoop andere lopende zaken; 2) Nu de vader alleen
een beroep heeft gedaan op bemiddelaars uit de geloofsgemeenschap is, zoals we vorige week bespraken, de 1-jrs.
termijn verstreken en zal ten aanzien van de teruggeleiding zeer waarschijnlijk worden overwogen dat sprake is van
worteling.

‘@minvenj.nl]

Hallo 102 ¢

Vorige week spraken we even over het Iust]e van zaken dat RTL momenteel in onderzoek heeft.

Daarop komt ook de zaak - voor. Jullie hebben RTL toen al gewaarschuwd geen acties
te ondernemen die door de autoriteiten kunnen worden aang kt als terugontvoering. Wij
willen er nog aan toevoegen dat een dergelijke actie van RTL i onze relatie met d '9 y
Ca erg op scherp zou kunnen zetten. Zoals jullie begrijpen, werk auw samen met de
(we hebben een groot aantal lopende zaken). We zouden het bijzonder betreuren als deze relatie
onder druk komt te staan of schade oploopt.

Dit even voor jullie achtergrond/informatie.

Groet,
102e

H02e

Senior Adwsor Dutch Ce cral Authorlty International Children’s Issues

Ministry of Security and Justice
Central Authority International Children’s Issues




Turfmarkt 147 | 2511 DP | The Hague | The Netherlands
P.O. Box 20301 | 2500 EH | The Hague | The Netherlands

E . l@minvenj.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice




oze - s
Van: #0.2e . - BD/CBINIZ W2e L @minvenjanl>

Verzonden: maandag 29 september 2014 13:30

Aan: 2e o o

cc: 1026 N BD/CBJ/JIZ

Onderwerp: RE: Zaken RTL/SimpelMedia

o197

Ik maii reageer voor wat betreft punt 3 nog even op onderstaande email.

1028+ 1ty

Vriendelijke groet, 102"

From; #02e - 1 @minbuza.nl]
Sent: donderdag 25 september 2014 12: 51
To: (1020 ¢ .

Cc: L
Subject. Zaken RTL/Slmpe Media

Hol fio2e’

Dinsdagmiddag heb ik weer telefonisch overleg gehad met RTL.

De volgende zaken zijn besproken (zo ohgeveer wel de zaken denk ik die op het lijstje van RTL staan op
© moment):
1 10.2




i02e

Help save paper! Do you really need to print this cmail?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of

messages.
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From: 182e

To: 162e

Subject: RE:kindie 102 @ /vader 102€ . [moederi02e -~ /1026
Date: vrijdag 4 september 2015 14:38:09

Attachments: imageul.ipg

Betekent dit dat als RTL morgen belt met de noodtelefoon, ik in het weekend naar de
Ambassade moet gaan om een LP uit te schrijven?
Er moet dan ook een diplomaat bij zijn want ik heb niet de code van de LPkluis.

1W02e

2015 13:37

Sub]ect’ KE: Klnq)e’i(} 29,: [vader 10 2 e

Ok!

Sent with Good (www.good.com)

RTL en vader zijn gisteravond in 'E" 2.¢a aangekomen.

Nu op zoek naar moeder en kind.

RTL is vandaag NIET op de Ambassade geweest.

Dit is alvast vooruitlopend op de zaken die eventueel komen gaan.
tk heb weekenddienst.

Vraag: geven wij in dit geval in het weekend een LP af?

020

. 201513:33

Zin ze in aantocht?

Sent with Good (www.good.com)




Sent: vrijdag 4 september 2015 14: 30 04

Ca:llde ,
Subject: rw: Kma]e“iﬁze fvacer 10l 2 e

Ter informatie.

From: RSO-WEU- CA—SPOED
Sent: ‘HJ 2 e : 2015 13:19
To:"*

Sub]ect KE: Kma]e’IO 2e . [vaderiQ2e

Beste 102 e

i /moeder‘,?{}z@ -

J102e

it Z e

Akkoord afgifte LP aan betrokkene indien je de identiteit van betrokkene kunt

vaststellen.

Met vr/endeh]ke groeten,
!G 28 o :

Regionale Service Organisatie West Europa
(RSO WEU)

gevestigd binnen het Ministerie van Buitenlandse Zaken

Bezuidenhoutseweg 67 | 2594 AC Den Haag

Postbus 20061 | 2500 EB Den Haag
Email: 18 Bminbuza.nl
T:431

‘s-Gravenhage, 04-09-2015
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From: 192e

To: LELTV )

Cei 102e

Subject: RE: Zaak () 2 & : - vertrek John van de Heuvel, TV-team en vader naar 13 2 &
Date: donderdag 3 september 2015 16:19:55

Attachments: imageQolipg

Hoi 102 e

Dank voor je bericht. Eigenlijk wist ik al dat jij de contactpersoon zou zijn voor deze zaak, maar
het is hier redelijk hectisch vandaag en was het mij even ontschoten. We houden verder contact
met jou over deze zaak. Mochten jullie door RTL op de hoogte worden gebracht van
ontwikkelingen horen we dat graag.

Groet,

w2e

Met vriendelijke groet,

02e
Consular Department
Embassy of the Kil

of the Netherlands




2015 14:07
2@ . -vertrek John van de Heuvel, |V-team en vader naar 1(} 2
Beste1(} 2 &

Ik kreeg zojuist bericht van de redactie van RTL/Simpelmedia dat John van de Heuvel, een TV-
team van RTL en de vader vanavond naar 132 @ vliegen. Zij zullen vanavond laat aankomen.

Naar ik van RTL begreep zijn moeder en dochter nog niet getraceerd. Vanaf morgen gaan ze op
zoek. De redactie van RTL heeft toegezegd ons op de hoogte te houden van de ontwikkelingen.

RTL meende ook nog te zijn gebeld door de ambassade. Kan het zijn dat van de ambassade uit
contact is gezocht met RTL?

Ik heb nogmaals richting RTL aangegeven dat rol BZ beperkt blijft tot eventuele afgifte

reisdocument en consulaire bijstand, indien daar om wordt verzocht.

Met vriendelijke groet,

102

éeleidsmedewerkef

........................................................................

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Afdeling Consulaire aangelegenheden

Ministerie van Buitenlandse Zaken

Bezuidenhoutseweg 67 | 2594 AC | Den Haag | Kamer 3A78
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

Aanwezig: maandag/dinsdag/donderdag

Duo-partner 3§
Aanwezig: maa
Telnr. +31-70402'¢ -

édag/woensdag/vrijdag



2e

From: 02e
Sent: vrijdag 28 augustus 2015 13:37 2

To: 1020 ,
Subject: RE: URGENT : Vonnis 1628 =« .
102e

1k zal nog even bij :2. langs lopen.

1020+11 .

From: 102¢. ;
Sent: vrudag 28 augustus 2015 13:28
To:i 1028 g

Subject' RE URGENT Vonnis 1026

182e , wellicht ten overvloede, handig om dit even kort te sluiten met

Groet,

102e -

From: 1026
Sent: vrudag 28 augustus 2015 12:54:35
102

Subject: FW: URGENT : Vonnis 1026 v i oo
102e




026+ 1%

Kun je hier wat mee?
(ik ben vandaag tot ca. 13 30 uur op kantoor)

Vriendelijke groeten,

102¢ .
Beleidsmedewerker Internationale Kinderontvoering
Afdeling Consulaire Aangelegenheden

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Bezuidenhoutseweg 67 | 2594 AC | 's-Gravenhage | Kamer 3 ¢ 39
Postbus 20061 | 2500 EB | 's-Gravenhage

.....................

T +3170

Aanwezig: maandag / dinsdag / woensdag / vrijdag

Duo-partner: 3

‘@simpelmedia.ni}

Subjéct: Re: Vonnis




hie

Dat was m tot zover.
1_02,;¢

102¢ = | Simpel Media | Eindredactie

+31(0)20 -~ 102e-
MediArena 2 - 1114 BC Amsterdam-Duivendrecht

SIMPEL MEDIA

Van: " 1028 ;
Datum: vrudag 28 augustus 2015 12 06

1derwerp RE Vonms

102
19#2‘3'&5 niet meer bij BZ 1028 heeft haar vaste vrije dag.
Kun je je vragen op de mail zetten?

Groet 1028

From: 1028 . L e s Dsimpelmedia.nt]
Sent: vrijdag 28 augustus 2015 11 18

To: 102¢ =" -7 F N

Cc: (1026 -

Subject: Vonms

Best eﬂ) 20 'Kl 2 £ mza .

102e




2e

102e -+ | Simpel Media |

+31{0)20~ 1628
MediArena 2 - 1114 BC Amsterdam-Duivendrecht

SIMPEL REDIA

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




MW2en D -
From: 102e

Sent: ' donderdag 27 augustus 2015 12:39

To: A02e

Cc ’“” Gn ' :

Subject: OVERDRACHT VOOR [10.2¢ RTL Ontvoerd / RTL / 118.2

HE_“U"?'e )

Mogelijk dat RTL zich binnenkort tot ons (DCV) meldt met het verzoek om een interview met een coliega op de
ambassade (102

Het gaat om een kindontvoeringszaak.

102e - en 2e" . . zijnzo aardig geweest de zaak hieronder uiteen te zetten.

De enige rol dle de ambassade z0u hebben zou het verstreken zqn van een reisdocument tbv *

Groet
10.2e

From: 1028
Sent: dmsdag 25 augustus 2015 12:20

Subject' Gepland bezoek 10:2&:* John v/d Heuvel in verband met opnames programma Ontvoerd -
VERTROUWELIIK

Bestel02¢.

Uiteraard. A1

10




182e .

11

Groet,

102e. -

From: 102e- . - :
Sent: dinsdag 25 augustus 2015 10:20
Jo: 102e -

Subject: RE: Gepland bezoek 1102 . John v/d Heuvel in verband met opnames programma Ontvoerd week 25
augustus - verkrijging 0.2+ - ationaliteit?

Hat0:2e

Verstandig deze mail!
Willen jullie ajb kort uiteenzetten ‘\]Na,twdeze zaak behelst?
Heb ik nodig voor overdracht aar.’",,“.‘,z"?:“en uberhaupt om vraag van toestaan interview te beoordelen en verder te

begeleiden (0a naar 1928 - en evt collega woordvoerder M).

Gr:?;o

From: 102e:.
Sent: dinsdag 25 augu
40,

stus 2015 10:07

ohn v/d Heuvel in verband met opnames programma Ontvoerd week 25
ationaliteit?

Subject: RE: Gepland b
augustus - verkrijging 2

Beste 102e -

Gistermiddag hebben we telefonisch contact gehad met de redactie van RTL/Si Imedia. Het blijkt inderdaad om
de uitspraak in hoger beroep in Nederland te gaan die’f’?' o Sl i chriftelijk wordt
verwacht. Ons is toegezegd dat zodra RTL beschikt over de schi iftelijke uitspraak wij deze per mail zullen
ontvangen, zodat we deze kunnen bestuderen. indien de eerdere uitspraak van de Rechtbank in hoger beroep wordt

bevestigd is het plan van RTL dat een TV-team en John van de Heuvel samen met de vader z.s.m. naar

vertrekken voor de erkenning/ten uitvoerlegging van het vonnis,

RTL heeft toegezegd ons op d:- hoogte te houden van hun {reis)plannen. Verder kregen we het verzoek of door john
van de Heuveleeni t " . .. .ukunnen worden gehouden met een medewerker van de ambassade. Alvorens
hiermy - int - © e wifRTLvarzocht de vr oen die zij wilien stellen azn ons en COM voor te leggen.

\ : v Cos ' ' i Lo leren,




To: 55
Subject: RE: :

Date: donderdag 13 augustus 2015 18:42:46

Hoi

Je zou RTL een mailtje kunnen sturen dat je kijkt of je eea kan nagaan. Hou het
vrijblijvend...

Laten Jij en 1k maandag er even over praten (of dinsdag).

Groet,

Sent with Good (www.good.com)

From.102e S

Sent: cnnsaag 11 augustus 2015 10:00:06
To:102e

Cc:il2e.
Subject: FW: 1023

Beste10.2¢

Gisteren ben ik weer begonnen na 4 heerlijke weken vakantie. Ben jij al weg geweest?

i @simpelmedia.tv]




Bestei( 2 e
Hebben jullie een fijne vakantie (gehad)?

Morgen staat er geen belafspraak gepland, daarom even een korte mail.
10267 o D T T e

Graag horen wij van jullie.
Bij voorbaat dank en voor nu een fijne avond!

Vriendelijke groet,




From: 1 2e¢

To: i02e .

Ce 02e

Subject: RE: Bezoek 1{} 2 & John v/d Heuvel in verband met opnames programma Ontvoerd
Date: woensdag 24 juni 2015 09:53:14

Helaas ben ik morgen niet op kantoor. Vandaag is mogelijk of anders maandag?

From:102e
Sent: woensdag 24 juni 2015 09:44

To: 102 e
cc:i02e
Subject: Kl: Bezoek 1(} 2 @ John v/d Heuvel in verband met opnames programma Ontvoerd

102e
Kunnen we dit morgen even bespreken? Ben jij dan op kantoor?

Groet,

102e

cc:10.2 ¢
Subject: Re: Bezoek 1. 2 & John v/d Heuvel in verband met opnames programma Ontvoerd

Beste 1*2*

11

Groet,
102e

From: 10
Sent: airis
To: 10 2 &
Cc: 10 2 —
Subject: Fw: bezoek 10 2 e John v/d Heuvel in verband met opnames programma Ontvoerd

Beste 10‘.5273: 3 :

102e -

«:RTL heeft ons alleen maar op de hoogte

56



gehouden voor het geval er een reisdocument of eventueel consulaire bijstand nodtg zou zijn. Ik
1 o . . S

Lijkt mij dat 11..

Hoe zie jij dit?

Groet,

2e

From:102e -

Sent: maandag 22 ]unl 2015 17.04

To:10 2e -

Subject: KE: Bezoek” 402 e John v/d Heuvel in verband met opnames programma Ontvoerd

Geachte 1028 " v

Is het mogelijk mij de naam van de vader en het minderjarige kind te vertrekken zodat mijn politie-
backoffice in Nederland dossieronderzoek kan doen?

Met vriendelijke groet
Best regards

W2e

Nationale Politie | Landelijke Eenheid / DLIO | Unit Buitenland [W2e

National Police of the Netherfands | 192

Bezoekadres:
Ambassade an he

10

ninkrijk der Nederlanden

Sent: donderdag 18 juni 2015 10:06

Beste collega’s,

Tijdens een telefonisch overleg met de redactie van RTL/Simpelmedia lieten zij weten dat John
van de Heuvel voornemens zou zijn om komende week samen met TV team af te reizen naar
102 e om opnames te maken voor het programma Ontvoerd Lt




De redactie heeft toegezegd DCV/CA en COM zo veel mogelijk op de hoogte te houden van de
ontwikkelingen, maar we krijgen tot dusverre erg weinig informatie . Mocht John v/d Heuvel of
de redactie van RTL/Simpelmedia rechtstreeks contact opnemen met de ambassade in verband
met eventuele bijstand, de aanvraag van een reisdocument of anderszins vernemen wij dat
graagz.s.m.

Met vriendelijke groet,

"

G

Beleidsmedewerker

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Afdeling Consulaire aangelegenheden

Ministerie van Buitenlandse Zaken

Bezuidenhoutseweg 67 | 2594 AC | Den Haag | Kamer 3A78
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

T+31-70102¢
F +31-70°

Aanwezig: maandag/dinsdag/donderdag

Duo-partner 102
Aanwezig: maanda

AT nsdag/woensdag/vrijdag
Telnr. +31-70-% '




57

From: 1 2 e

To: ﬂihm !iibme

Cc: 1028

Subject: RE: Bezoek“i(} 2 © John v/d Heuvel in verband met opnames programma Ontvoerd
Date: woensdag 24 juni 2015 09:42:29 )

Beste collega's,

Gistermiddag hebben wij telefonisch contact gehad met de redactie van RTL/Simpelmedia.
De redactie liet ons weten dat ze op de valreep hebben besloten deze week niet naar

10 2 € te gaan. Er loopt nog een gerechtelijke procedure omtrent het ouderhijk gezag in
NL waarvan ze toch liever de definitieve uitkomst in hoger beroep afwachten. Dit is pas
medio augustus verwachtbaar. Mocht RTL alsdan besluiten naar 1 3 2 € te gaan en ons
daarvan op de hoogte brengen, wordt de post geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

02

Juni 2015 17:03:45
‘5[}2 € John v/d Heuvel in verband met opnames programma Ontvoerd

Geachte mevr. 10

is het mogelijk mij de naam van de vader en het minderjarige kind te vertrekken zodat mijn politie-
backoffice in Nederland dossieronderzoek kan doen?

Met vriendelijke groet
Best regards

Nationale Politie | Landelijke Eenheid / DLIO | Unit Buitenland |7

National Police of the Netherlands | 192

Bezoekadres:
Ambassade van het Koninkrijk der Nederlanden

10

Juni 2015 10:06

. -CDP;
 ’2’ @ Jonn v/d Heuvel'in verband met opnames programma Ontvoerd

Beste collega’s,




Tijdens een telefonisch overleg met de redactie van RTL/Simpelmedia lieten zij weten dat John
van de Heuvel voornemens zou zijn om komende week samen met TV team af te reizen naar
: om opnames te maken voor het programma Ontvoerd.

De redactie heeft toegezegd DCV/CA en COM zo veel mogelijk op de hoogte te houden van de
ontwikkelingen, maar we krijgen tot dusverre erg weinig informatie . Mocht John v/d Heuvel of
de redactie van RTL/Simpelmedia rechtstreeks contact opnemen met de ambassade in verband
met eventuele bijstand, de aanvraag van een reisdocument of anderszins vernemen wij dat
graag z.s.m.

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker

........................................................................

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Afdeling Consulaire aangelegenheden

Ministerie van Buitenlandse Zaken

Bezuidenhoutseweg 67 | 2594 AC | Den Haag | Kamer 3A78
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

Aanwezig: maandag/dinsdag/donderdag

Duo-partner 10°2 .5
Aanwezig: maandag/dinsdag/woensdag/vrijdag
Telnr. +31-70-10 2°€.



